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Uluslararası Alanda Kullanılan
Hemşirelik Tanıları ve Uygulamaları

Sınıflandırma Sistemleri

ÖZET Hemşirelik uygulamaları sağlık bakımının en büyük parçasıdır. Hemşirelik tanıları ve
uygulamaları sınıflandırma sistemleri, hemşirelerin ne yaptığının önemini göstermek için gereklidir.
Hemşirelik mesleğine özgü sınıflandırma sistemleri, hemşireliğin temel yapısını tanımlar.
Hemşireler için standart dil oluşturur. Standart dil, araştırma sonuçlarının değerlendirilmesini
kolaylaştırır. Sınıflandırma sistemleri veri toplama, bakımı planlama ve sonuçları değerlendirme
için sistematik bir yöntem sunar. Hemşirelik tanıları ve uygulamaları sınıflandırma sistemlerinin
amacı, hemşireler ve diğer sağlık profesyonelleri arasında iletişimi geliştirmek için hemşirelik
uygulamalarını tanımlayan yaygın bir dil oluşturmaktır. Aynı zamanda, sınıflandırma sistemleri
hemşirelik araştırmalarını teşvik eder ve sağlık politika yapıcıları etkilemek için hemşirelik
uygulamaları hakkında bilgi sağlamaya yardım eder. Hemşirelik tanıları, uygulamaları ve bakım
sonuçlarını içeren standart hemşirelik dili oluşturma gereksinimi uluslar arası alanda kabul
edilmiştir. Amerika Hemşireler Birliği (American Nurses Association-ANA) hemşirelik ve
hemşirelik bakımı ile ilgili 8 sınıflandırma sistemi kabul etmiştir. Bu sınıflandırma sistemleri farklı
dillere çevrilmiş ve diğer ülkelerde kullanılmaktır. Genellikle hemşirelik sınıflandırma sistemleri
3 temel parçaya (tanılar, girişimler ya da sonuçlar) odaklanmıştır. Bu parçalar birbiri ile ilişkili ya
da birbirinden bağımsız olabilir. Bu makalenin amacı hemşirelikteki sınıflandırma sistemlerinin
yararlarını göstermek ve Türkiye’de hemşirelik bakımı ve uygulamaları sınıflandırma sistemi
geliştirmek için rehber olmaktır.
Anah tar Ke li me ler: Sınıflandırma; hemşirelik; hemşirelik bakımı

ABS TRACT Nursing practice is a major component of health care. Nursing diagnosis and activities
classification systems are necessary for representing important aspects of “what nurses do”. Classi-
fication systems that is belong to nursing profession are define basis structure of nursing. It is con-
stituted standard language for nursing. So, standard language is made easy to evaluate of research
reasons. The classification systems are present a systematic method for data collection, planning
nursing care and evaluation outcome. The objectives of nursing diagnosis and activities classifica-
tion systems are to establish a common language for describing nursing practice in order to im-
prove communication among nurses and other health care professions. Meanwhile, classification
systems stimulate nursing research and help to provide data about nursing practice in order  to in-
fluence health policymaking. The need to describe standart nursing language in terms of nursing
diagnosis, nursing activities and outcomes of nursing care has been accepted internationally. Amer-
ican Nurses Association (ANA) has accept eight classification systems in terms of nursing and nurs-
ing care. This classification systems are translated to different language and have been used other
countries. Generally, nursing classification systems are focused three principal components (diag-
nosis, interventions and outcomes). This components may be connect with each other or  indepent
to other. This article aims are show benefits of classification systems in nursing and be guidelines
for nursing care and interventions classification system in Turkey.
Key Words: Classification; nursing; nursing care
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em şi re lik mes le ği, tek no lo jik ge liş me ler le
bir lik te, uy gu la ma alan la rın da ki rol ve so-
rum lu luk la rın art ma sı, has ta hak la rı ile il-

gi li ya sal dü zen le me ler, hem şi re lik eği ti mi nin
ge liş me si gi bi fak tör ler den et ki len mek te dir. Tüm
dün ya da, hem şi re lik uy gu la ma la rı ala nın da önem -
li de ği şim ler ya şan mak ta dır. Bu de ği şim ler den en
önem li si, hem şi re lik mes le ği ne özel sı nıf la ma sis-
tem le ri nin oluş tu rul ma sı ve uy gu la ma ala nın da
kul la nıl ma sı dır.

Hem şi re le rin ve di ğer sağ lık pro fes yo nel le ri -
nin ken di le ri ne öz gü bir dil le ile ti şim kur ma la rı,
has ta la rın sağ lık du rum la rı nın ve prob lem le ri nin
ko lay ifa de edi le bil me si için stan dart bir dil ge liş -
tir me zo run lu lu ğu nu or ta ya çı kart mış tır. Hem şi re -
lik ala nın da stan dart bir dil oluş tu rul ma sı nın
ama cı, bi rey sel has ta ba kı mı nı sı nır lan dır mak de -
ğil, ak si ne has ta nın du ru mu nun be lir len me sin de ve
ifa de edil me sin de sağ lık ba kım per so ne li ne reh ber-
lik et mek tir.1 Sı nıf lan dır ma sis tem le ri ve stan dart -
la rı nın ge liş ti ril me ama cı, hem şi re lik iş lem le ri ni
ta nım la mak, hem şi re lik ba kı mı nı ka yıt et mek, ka-
li te yi gü ven ce al tı na al mak, ka li te yi ge liş tir mek,
ye rel-böl ge sel-ulu sal ve ulus la ra ra sı alan da kar şı -
laş tır ma ya pa bil mek tir.2,3 Sı nıf lan dır ma sis tem le ri -
nin kul la nıl ma sı, ve ri le rin bir bi ri ile iliş ki len di ril -
me si ni, ta nı gru bu ara sın da ki fark lı lık la rın ve ben-
zer lik le rin be lir len me si ni ko lay laş tı rır. Ay rı ca,
elek tro nik has ta ka yıt la rı nın ge liş ti ril me si ve ba -
kım ma li ye ti nin he sap la na bil me si için açık ve öz
te rim ler den oluş tu rul muş sı nıf lan dır ma sis tem le ri
ge rek li dir.3,4

Hem şi re lik ala nın da kul la nı lan sı nıf lan dır ma
sis tem le ri hem şi re lik sü re ci ba sa mak la rı ile bağ lan -
tı lı olup bu ba sa mak la ra odak lan mış tır. Bu sis tem -
ler ge nel ola rak hem şi re lik ta nı sı nı, hem şi re lik
gi ri şim le ri ni ve so nuç la rı nı içe rir.1

ANA ta ra fın dan ka bul edil miş ve yay gın ola-
rak bi li nen 8 sı nıf lan dır ma sis te mi var dır.1,5,6 Bu sı-
nıf la ma sis tem le ri nin or tak amaç la rı;5

- Or tak dil kul la nı mı nı sağ la ma,
- Ya pı lan dır ma,
- Bil gi sa ya ra uyar lan mış form la rı kul lan ma,
- Ba kı ma olan kat kı yı be lir le me,

- Hem şi re lik bil gi si ni pay laş ma’ dır.
ANA ta ra fın dan ka bul edil miş olan sı nıf lan -

dır ma sis tem le rin den 7’si hem şi re lik ta nı sı ve so-
nuç la rı nı, 8.incisi hem şi re lik gi ri şim le ri ni içe rir.
Tüm bu sis tem ler hem el le ka yıt et me de hem de
bil gi sa yar des tek li ka yıt ta ba şa rıy la kul la nı la bil -
mek te dir.2,7

Bu ma ka le nin ama cı, dün ya da kul la nı lan hem-
şi re lik ala nı na öz gü sı nıf lan dır ma sis tem le ri, sis-
tem le rin kul la nım alan la rı, sis tem le rin or ta ya çı kış
ne den ve ça lış ma la rı hak kın da bil gi ver mek tir. Ay-
rı ca, Türk top lu mu nun kül tü rel ya pı sı na uy gun,
va ro lan ya sa lar la uyum lu, hem şi re le rin yap tık la rı
uy gu la ma la rın ka yıt edil me si ni ko lay laş tı ra cak sı-
nıf lan dır ma sis te mi nin oluş tu rul ma sı için reh ber
ol ma sı amaç lan mış tır.

HEM ŞĐ RE LĐK ALA NIN DA GE LĐŞ TĐ RĐL MĐŞ SI NIF LAN DIR MA SĐS TEM LE RĐ
1. KU ZEY AME RĐ KA HEM ŞĐ RE LĐK TA NI LA RI BĐR LĐ ĞĐ
SI NIF LAN DIR MA SI: “THE NORTH AME RI CAN NUR SING 
DI AG NO SIS AS SO CI A TI ON TA XO NOMY (NAN DA)”
NAN DA, Ame ri ka Bir le şik Dev let le ri’n de ve Ka na-
da’ da ça lı şan hem şi re eği tim ci ler, te o ris yen ler ve
uy gu la yı cı lar dan oluş muş bir or ga ni zas yon dur.8,9
Ama cı; hem şi re lik te ta nı ter mi no lo ji si oluş tur mak,
di li arıt mak, ge liş tir mek ve pro fes yo nel hem şi re ler
ta ra fın dan kul la nı la cak bir sı nıf lan dır ma ya pı sı
oluş tur mak tır.9 Bu grup ilk kez 1973 yı lın da hem-
şi re lik ta nı la rı için stan dart bir ter mi no lo ji, içe rik
ve for mat oluş tur mak için top lan mış ve ilk sı nıf -
lan dır ma ça lış ma la rı na ön ayak ol muş tur.3,8 NAN -
DA 1986 yı lın da, hem şi re lik ta nı la rı nı açık ha le
ge tir mek ve grup lan dır mak için ilk sı nıf lan dır ma
sis te mi ni oluş tur muş tur. 1987 yı lın da “Tak so no mi
I”, 2003 yı lın da “Tak so no mi II, NAN DA’ nın Hem-
şi re lik Ta nı la rı: Ta nım lar ve Sı nıf lan dır ma 2003-
2004” ba sıl mış tır.10

NAN DA ta nı la rı nın oluş tu rul ma sı de vam eden
bir sü reç tir. Grup, onay lan mış ori ji nal ta nı lis te si -
ni re vi ze et mek için her iki yıl da bir top lan ma yı
sür dür mek te dir. Her re viz yon dan son ra ye ni ta nı -
lar, uy gu la na bi lir li ği ve kul la nı la bi lir li ği nin de ğer -
len di ril me si için hem şi re ler ta ra fın dan uy gu la ma
alan la rın da test edil mek te dir.11
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Tak so no mi nin ama cı, hem şi re lik ta nı ter mi -
no lo ji si oluş tur mak, ge liş tir mek ve pro fes yo nel
hem şi re ler ta ra fın dan kul la nı la cak bir sı nıf lan dır -
ma ya pı sı oluş tur mak tır.9,10 NAN DA ta nı la rı, has-
ta nın has ta lık ya da ya ra lan ma ya kar şı tep ki le ri ni
ifa de eder. NAN DA has ta nın po tan si yel ya da ger-
çek prob lem le ri hak kın da hem şi re nin ka ra rı nı, bi-
lim sel ad lan dır ma sı nı be lir tir.10 Baş ka bir ifa de ile
hem şi re le rin ele al mak ta yet ki li, ye ter li ve so rum -
lu ol duk la rı has ta prob lem le ri ni sı nıf lan dı ran,
hem şi re lik ba kı mı na te mel olan reh ber dir.4

NAN DA lis te sin de 4 tip hem şi re lik ta nı sı var-
dır: 1. Ak tü el Ta nı lar, 2. Risk Ta nı lar, 3. İyi lik Ha -
li Ta nı la rı ve 4. Sen drom Ta nı la rı. Tüm ta nı lar,
isim, ta nım, ma jör ve mi nör ta nım la ma özel lik le ri
(be lir ti/semp tom) ve iliş ki li fak tör ler den (et iyo lo ji)
olu şur. Tüm hem şi re lik ta nı la rı ve ri ler ile des tek -
len di ği için ma jör ve mi nör ta nım la ma özel lik le ri
be lir len miş tir.4,10,11 NAN DA sı nıf lan dır ma sı, 13
alan ve 46 ka te go ri içe ren 167 hem şi re lik ta nı sı nı
içe rir. Be lir len miş ta nı lar, ba kı mın sür dü rül dü ğü
tüm alan lar da uy gu la na bi lir.4,9 Ay rı ca NAN DA
Hem şi re lik Ta nı la rı, stan dart ve ri ta ban la rı nın
oluş tu rul ma sın da, mes le ki eği tim prog ram la rın da
kul la nıl mak ta dır.4

Hem şi re lik Ta nı la rı nı Yay ma ve Sı nıf lan dır ma
“Nur sing Di ag no sis Ex ten si on and Clas si fi ca ti on
(NDEC)” araş tır ma eki bi, ba ğım sız bir araş tır ma eki -
bi ile NAN DA ara sın da ki or tak ça ba ile ku rul muş
bir grup tur. Bu or tak lı ğın ama cı; NAN DA sı nıf lan -
dır ma sı nın kli nik alan da test edil me si ve kli nik kul-
la nı la bi lir li ği ni, kav ra na bi lir li ği ni or ta ya koy mak tır.
Io wa Üni ver si te si Hem şi re lik Ko le ji’n den bir araş-
tır ma eki bi ve NAN DA 1994 yı lın da or tak ça lış ma -
la rı na baş la mış tır. NDEC ’in ama cı;8,9
� Dü şün sel ve me to do lo jik ya pı yı oluş tur -

mak,
� Stan dart dil ge liş ti ri lir ken kul la nı lan kri ter -

le ri re vi ze et mek ve de ğer len dir mek,
� NAN DA hem şi re lik ta nı la rı nı yay mak için

öne ri le ri de ğer len dir mek ve ge liş tir mek,
� Ye ni ta nı lar oluş tur mak ve doğ ru lu ğu nu test

et mek tir.

2. HEM ŞĐ RE LĐK GĐ RĐ ŞĐM LE RĐ SI NIF LAN DIR MA  SĐS TE MĐ: -
”THE NUR SING IN TER VEN TI ON CLAS SI FĐ CA TI ON (NIC)”
NIC sı nıf lan dır ma sis te mi 1987 yı lın da Io wa Üni-
ver si te si’n de bir araş tır ma eki bi ta ra fın dan ge liş ti -
ril me ye baş lan mış tır. Hem şi re lik gi ri şim le ri nin
sı nıf lan dı rıl ma sı ça lış ma la rı 1992 yı lın da baş la mış,
1994 yı lın da ulus la ra ra sı in deks le re gir miş ve 1996
yı lın da gün cel len miş tir.12-14

NIC, hem şi re le rin uy gu la dık la rı gi ri şim le rin
stan dart ha le ge ti ri le rek, ge niş bi çim de sı nıf lan dı -
rıl ma sı dır. Sı nıf lan dır ma, hem şi re le rin ba ğım lı ve
ba ğım sız ola rak yap tık la rı tüm uy gu la ma la rın ad-
lan dı rıl ma sı nı kap sar. Sis tem, kli nik dö kü man tas -
yon, mes lek üye le ri ara sın da ile ti şim, sis tem ler
ara sı bil gi nin bü tün leş ti ril me si, araş tır ma la rın et-
kin li ği ni art tır ma, üc ret len dir me gi bi alan lar için
ya rar lı dır. NIC sı nıf lan dır ma sı hem ba ğım sız hem
de or tak hem di rekt hem de in di rekt gi ri şim le ri içe-
rir.10,13-15

NIC için de, kli nik ka rar ver me ve bil gi ye da-
ya nan her te da vi, hem şi re lik gi ri şi mi dir. Hem şi re -
ler ta ra fın dan, ba kım so nuç la rı nı ge liş tir mek için
oluş tu rul muş tur. Bu gi ri şim ler, he kim ya da hem-
şi re ta ra fın dan uy gu la na bi lir.15 NIC gi ri şim le ri;
NAN DA ta nı la rı, Oma ha sis te mi prob lem le ri ve
NOC so nuç la rı ile iliş ki li dir.

Sis tem, 30 ka te go ri (her ka te go ri fark lı sa yı da
gi ri şim içe rir) ve 7 ala nı (Bu alan lar: Te mel Fi zik sel,
Komp leks Fi zik sel, Dav ra nış sal, Gü ven lik, Ai le,
Sağ lık Sis te mi, Top lum) içe ren 514 hem şi re lik gi ri -
şi mi ni kap sar.12 Sı nıf la ma da, her bir gi ri şi min ay rı
bir ko du var dır. Sis tem, akut ba kım, yo ğun ba kım,
ev de ba kım gi bi çe şit li hem şi re lik ve sağ lık alan la -
rın da kul la nıl mak üze re oluş tu rul muş tur. Ay nı za-
man da, NIC, ba kım plan la rın da, hem şi re lik eği tim
prog ram la rın da, kı sa ca ba kım ve eği ti min sür dü -
rül dü ğü tüm alan lar da kul la nı la bi lir.14NIC sis te mi,
ka ğıt-ka lem ile ya pı lan bir dö kü man tas yon sis te -
mi dir. Ay rı ca elek tro nik ka yıt sis te min de de kul la -
nı la bi lir.2,10,13,14

NIC, hem şi re lik ba kı mı için stan dart bir dil
sağ la mak ta, böy le ce ba kım uy gu la ma la rı nın, yö ne -
ti mi, ka yıt edil me si, bel ge len me si ve ba kım ve ri ci -
ler ara sın da ile ti şim ku rul ma sı na ola nak
sağ la mak ta dır.14
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3. HEM ŞĐ RE LĐK SO NUÇ LA RI SI NIF LAN DIR MA SĐS TE MĐ:
“THE NUR SING OUT CO MES CLAS SI FI CA TI ON (NOC)”
NOC, hem şi re lik gi ri şim le ri nin et ki si ni de ğer len -
dir mek için has ta so nuç la rı nın stan dart ha le ge ti -
ril miş ge niş bir sı nıf lan dır ma sı dır. NOC, Io wa
Üni ver si te si araş tır ma eki bi ta ra fın dan 1991 yı lın -
da ge liş ti ril me ye baş lan mış tır. 1992-93 yıl la rın da
pi lot ça lış ma lar, 1993-96 yıl la rın da ise so nuç la rın
oluş tu rul ma sı ça lış ma la rı ya pıl mış tır. Kli nik kul la -
nım için ça lış ma lar ha len de vam et mek te dir. NOC
sı nıf lan dır ma sı NAN DA ta nı la rı, Gor don ’un Fonk-
si yo nel Sağ lık Örün tü le ri, Oma ha sis te mi, NIC gi-
ri şim le ri ile iliş ki li dir. Stan dart ha le ge ti ril miş
so nuç lar, elek tro nik ka yıt lar la dö kü man tas yon, kli-
nik bil gi sis tem le rin de kul la nım, hem şi re lik bil gi
sis te mi ni ge liş tir me, pro fes yo nel hem şi re le rin eği-
ti mi için ya rar lı dır. NOC stan dart bir dil oluş tur -
du ğu ve has ta nın du ru muyla hem şi re lik gi ri şim le ri
ara sın da ki iliş ki yi gös ter di ği için araş tır ma lar da,
po li ti ka oluş tur ma da ve eği tim de kul la nı la bi -
lir.10,11

NOC için de al fa be tik sı ra ile 330 so nuç yer al-
mak ta dır. Her so nuç ta nım lan mış tır ve has ta du ru -
mu nu de ğer len dir mek için 5 ba sa mak lı Li kert ti pi
bir ölç me ye sa hip tir. Bu so nuç lar 31 ka te go ri ve 7
ala nı içe rir.2,15-20 NOC için de her bir so nuç, tak so -
no mik ya pı ya uy gun ola rak kod lan mış tır. Bu kod-
la ma, ba kım ka li te si nin yük sel til me si için
so nuç la rın de ğer len di ril me si ni, ve ri ta ba nı oluş tu -
rul ma sı nı, va ro lan ulu sal ve ri ta ba nı ile bağ lan tı ku-
rul ma sı nı ko lay laş tır mak ta dır.16

NOC, hem şi re lik uy gu la ma la rı na ve ri len ce-
va bın, so nuç la rın ay rın tı lı öl çül me si ni sağ lar, has -
ta odak lı so nuç la rı ta nım lar. Bu so nuç lar hem
hem şi re ler hem de di ğer sağ lık pro fes yo nel le ri için
önem li dir. Çün kü, bu so nuç lar glo bal sağ lık du ru -
mu nu ölç mek için ay rın tı lı bil gi sağ lar, po pü las -
yon da ki risk fak tör le ri ni ta nım la ma yı ko lay laş tı rır.
NOC, hem şi re lik ba kı mı nın et ki li so nuç la rı nı içe-
rir, bi rey sel hem şi re lik ba kı mı nın uy gu lan ma sı nı
ve sür dü rül me si ni sağ lar, bi rey sel ba kım için tas-
lak oluş tu rur. NOC, NAN DA ve NIC tak so no mi si -
ni ta mam lar.10

NOC, ba kım ve te da vi nin sür dü rül dü ğü tüm
alan lar da, ev de ba kım ve uzun sü re li ba kım hiz-

met le rin de ve top lum sağ lı ğı ala nın da kul la nı la bi -
lir. Ay rı ca bu sı nıf lan dır ma, eği tim prog ram la rın da
ve kli nik te öğ ren ci eği ti min de kul la nım için uy-
gun dur.16
4. OMA HA SĐS TE MĐ
Oma ha Sis te mi, halk sağ lı ğı hem şi re le ri için Ku zey
Ame ri ka Zi ya ret çi Hem şi re ler Bir li ği (VNA) ta ra -
fın dan ge liş ti ril miş bir sis tem dir. 1975 yı lın dan be -
ri ge liş me ye de vam eden en es ki sı nıf la ma
sis te mi dir. Halk sağ lı ğı ala nın da ça lı şan hem şi re ler
için uy gu la ma reh be ri ve dö kü man tas yon ola na ğı
sağ lar. Bi rey mer kez li bil gi, prob lem çöz me yak la -
şı mı ve hem şi re lik sü re ci yak la şı mı nı içe rir.5,13

Oma ha Sis te mi top lum sağ lı ğı mer kez le rin de,
okul ve iş sağ lı ğı alan la rın da, fark lı top lum grup la -
rın da kul la nı la bi lir. Sis tem is ta tis tik sel ve ri ta ba nı
oluş tur ma yı sağ lar; güç lü sağ lık prog ram la rı ya pıl -
ma sı nı des tek ler; en for mas yon sis te mi nin yö ne ti -
mi ni sağ lar; ba kım mer kez le ri nin eko no mik
pay la rı nı art tı rır.2,5

Oma ha sis te mi 3 ana bö lüm den olu şur.2,5,13
Prob lem Sı nıf lan dır ma Lis te si: Bu bö lüm de

hem şi re lik ta nı la rı sı nıf lan dı rıl mış tır. Halk sağ lı ğı
ile il gi li prob lem ler için çev re sel, psi ko lo jik, fiz yo -
lo jik ve sağ lık dav ra nış la rı ol mak üze re 4 ge nel
alan da ta nım lan mış tır. Lis te de, bi rey, ai le, grup ve
top lu mun iyi lik du rum la rı ile il gi li, geç mi şe da ya -
lı, va ro lan ve ya ola sı du rum la rı ifa de eden 40 hem-
şi re lik ta nı sı (“Di ğe r” dı şın da) yer alır. Her so run,
sağ lı ğı ge liş tir me, po tan si yel, risk ya da va ro lan ye-
ter siz lik yön le ri ile ele alın mak ta dır.

Hem şi re lik Gi ri şim Şema sı: Prob lem sı nıf lan -
dır ma lis te sin de ta nım la nan, bi re ye öz gü prob lem -
le re gö re dü zen len miş tir. Lis te mes lek
pro fes yo nel le ri ara sın da or tak bir di lin kul la nıl ma -
sı nı sağ lar.

1) Sağ lık eği ti mi, reh ber lik ve da nış man lık,
2) Te da vi ve iş lem,
3) Olgu yö ne ti mi ve
4) İzlem ola rak 4 ka te go ri ve 62 he def ta nım -

lan mış tır.
Prob lem De ğer len dir me Öl çe ği: Bi re ye özel

prob lem le ri “bil gi, dav ra nış, du ru m” dü ze yin de be-
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lir le yen, ger çek çi ve kul la nı la bi lir so nuç lar el de et-
me yi sağ la yan li kert ti pi bir öl çek tir.

Oma ha sis te mi, açık ve es nek bir sis tem ola-
rak, da ha fonk si yo nel bir ba kış açı sı ile ele alı na bi -
lir.15 Sis tem, top lum sağ lı ğı ve ev de ba kım, okul
sağ lı ğı, hem şi re lik eği ti mi alan la rın da kul la nı la bi -
lir. Oma ha sis te mi, ABD, Ka na da, Av ru pa ve Uzak
Do ğu ül ke le ri ile 1999 yı lın dan be ri Tür ki ye’ de
kul la nıl mak ta dır.13
5. EV DE SAĞ LIK BA KI MI SI NIF LAN DIR MA SI: “THE HO ME
HE ALTH CA RE CLAS SI FI CA TI ON (HHCC)”
HHCC sis te mi, 1991 yı lın da ANA ta ra fın dan hem-
şi re lik tak so no mi si ola rak res men ka bul edil miş -
tir.6,17 Sis tem, bir ya da da ha faz la fiz yo lo jik
prob le mi olan bi re ye ge niş dü zey de sağ lık ba kı mı -
nın ve ril di ği, top lum sağ lı ğı hem şi re li ği nin özel alt
gru bu nu oluş tu ran bir sı nıf la ma sis te mi dir. Sis tem -
de, araş tır ma lar la el de edil miş ve ri ler de ney ler le
ge liş ti ril miş tir.2,5,15,17

HHCC sis te mi, has ta ba kı mı için stan dart ha -
le ge ti ril miş ye ni bir ya pı sağ lar ve ev de ba kım,
ayak tan te da vi alan la rın da ka yıt et me, ta nı la ma
için kod lan mış tek ya pı dır. Sis tem bir bi ri ile iliş ki -
li 2 tak so no mi yi içe rir: Hem şi re lik Ta nı la rı ve 21
ba kım ala nı ile sı nıf lan dı rıl mış Hem şi re lik Gi ri -
şim le ri. 21 ba kım ala nı has ta ba kı mı nın Sağ lık Dav-
ra nı şı, Fonk si yo nel, Fiz yo lo jik ve Psi ko lo jik
alan la rı nı kap sa mak ta dır.17 Hem şi re lik ta nı la rı;
NAN DA ta nı la rı nı içe ren, ev de ba kım için ge liş ti -
ril miş, 21 ba kım ala nı için de sı nıf lan dı rıl mış 176
hem şi re lik ta nı sı nı içe rir. Hem şi re lik gi ri şim le ri; 21
ba kım ala nı için de sı nıf lan dı rıl mış 197 hem şi re lik
gi ri şi mi ni (ta nı, eği tim, ba kım, yö ne tim) kap sar.
HHCC için de, hem şi re lik gi ri şim le ri, ta nı dan so-
nuç la ra ulaş mak için ta sar lan mış tek bir hem şi re lik
ak ti vi te si ola rak ta nım la nır. Ev de ba kım ve ayak-
tan te da vi alan la rı ağır lık ta dır, fa kat has ta ne or tam-
la rı için de ya rar lı ol du ğu gös te ril miş tir (iyi leş tir me,
den ge le me, bo zul ma).2,5,15,17

HHCC sis te mi, ev de ba kım ve ayak tan ba kı -
mın ka yıt edil me sin de, el le ka yıt ve/ve ya elek tro -
nik (bil gi sa yar des tek li has ta ka yıt la rı) ola rak,
“com pu ter-ba sed pa ti ent re cord (CPR)” ve/ve ya
elek tro nik sağ lık kay dı “Elec tro nic He alth Re cord
EHR)” ola rak kul la nı la bil mek te dir.17

6. PE RĐ O PE RA TĐF HEM ŞĐ RE LĐK VE RĐ SE TĐ:
“THE PE RI O PE RA TI VE NUR SING DA TA SET (PNDS)”
1993 yı lın da Pe ri o pe ra tif Uz man Hem şi re ler Der-
ne ği “As so ci a ti on of Pe ri o pe ra ti ve Re gis te red Nur-
ses (AORN)” Yö ne tim Ku ru lu pe ri o pe ra tif ala na
özel, ulu sal bil gi sa yar or ta mı na ak ta rı la bi len hem-
şi re lik ve ri ta ba nı ge liş tir me ih ti ya cı nın far kı na
var mış tır.18 Bu ih ti ya cı, sağ lık po li ti ka la rı nı dü zen -
le yen ler, fi nans ofi si ve yö ne ti ci ler ile pay laş mış;
ve ri ta ba nı oluş tur ma ça lış ma la rı baş la mış tır. Pe ri -
o pe ra tif Uz man (Staff) Hem şi re ler Der ne ği üye le ri
ta ra fın dan ge liş ti ril miş bir sı nıf lan dır ma sis te mi -
dir.18

PNDS, ANA ta ra fın dan 1999 yı lın da pe ri o pe -
ra tif dö nem de spe si fik has ta ih ti yaç la rı nın kar şı -
lan ma sın da hem şi re le rin kul la na bi le ce ği,
pe ri o pe ra tif hem şi re lik uy gu la ma la rı için ge liş ti ril -
miş tek dil ola rak ka bul edil miş tir.18,19 PNDS, has-
ta nın has ta ne ye ka bu lün den ta bur cu ola na ka dar,
pe ri o pe ra tif de ne yim le ri ni be lir le mek için oluş tu -
rul muş stan dart bir dil dir. PNDS, hem şi re lik ba kı -
mı nın et ki li li ği ni ve ka li te si ni de ğer len dir mek için
dö kü man tas yo na yar dım ede cek bir dil ge liş tir mek,
ke sin ve tam ve ri ana li zi ni sağ la mak, sağ lık ba kım
or ga ni zas yon la rı ara sın da ak ti vi te le ri sı ra la mak ve
ak ti vi te le re da ya lı ma li ye ti be lir le mek ama cı ile
oluş tu rul muş tur. PNDS has ta odak lı bir mo del dir,
bir ba kım stan dar dı de ğil dir.18,20

PNDS için de NAN DA Tak so no mi si II için de
yer alan 64 hem şi re lik ta nı sı, 145 hem şi re lik gi ri şi -
mi ve ölç me kri te ri içe ren 29 so nuç yer alır.2,21 Sis-
tem, bi rey ve ai le nin cer ra hi gi ri şi me ver dik le ri
ce va ba ve ih ti yaç la rı na odak lan dı ğı için yal nız ca
pe ri o pe ra tif alan lar da kul la nım için uy gun -
dur.2,18
7- HAS TA BA KI MI VE RĐ SE TĐ:
“THE PA TI ENT CA RE DA TA SET (PCDS)”
PCDS sis te mi, ba kı mın sür dü rül dü ğü tüm alan lar -
da kul la nı la bi len bir sis tem dir. Sis tem de has ta
prob lem le ri için 363 du rum, hem şi re lik gi ri şim le -
ri/has ta nın ba kım ge rek si nim le ri için 1357 du rum,
hem şi re lik so nuç la rı/has ta ba kım so nuç la rı için 311
du rum be lir len miş tir.2
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8. HEM ŞĐ RE LĐK UY GU LA MA LA RI ĐÇĐN ULUS LA RA RA SI SI-
NIF LAN DIR MA: “IN TER NA TI O NAL CLAS SI FI CA TI ON FOR
NUR SING PRAC TI CE (ICNP)
ICNP, Ge ne va’ da Ulus la ra ra sı Hem şi re lik Kon se yi
“In ter na ti o nal Co un cil of Nur ses (ICN)” ta ra fın dan,
hem şi re lik ba kı mı, hem şi re lik bil gi yö ne tim sis te -
mi ve hem şi re lik ve ri se ti için bir sı nıf lan dır ma
oluş tur mak üze re, 1989 yı lın da ge liş ti ril miş tir.
Hem şi re lik uy gu la ma la rı nı ta nım la ma da kul la nı la -
bi le cek bir bil gi ara cı dır.10,11

Ama cı, hem elek tro nik hem de el le ka yıt lar da
kul la nı la bi le cek, kli nik alan da hem şi re lik uy gu la -
ma la rı nı kap sa yan, 

Hem şi re lik ta nı sı, hem şi re lik gi ri şim le ri, hem-
şi re lik so nuç la rı nın stan dart ha le ge ti ril di ği bir sı-
nıf lan dır ma ge liş tir mek,

Hem şi re ler ara sın da ile ti şi mi sağ la mak için
hem şi re lik uy gu la ma la rı nı ta nım la yan yay gın bir
dil oluş tur mak, 

Hem şi re lik eği ti mi ve sağ lık po li ti ka la rı nı et ki-
le mek için hem şi re lik uy gu la ma la rı hak kın da ve ri
sağ la mak tır.6,10,11

ICNP, hem şi re lik ile iliş ki li di ğer sı nıf lan dır -
ma sis tem le ri (NAN DA, NIC, NOC vb) doğ rul tu -
sun da oluş tu rul muş tur ve 3 te mel ya pı yı içe rir: 1)
Hem şi re lik Ta nı sı/Ya pı sı, 2) Hem şi re lik Ak ti vi te -
le ri/Gi ri şim le ri, 3) Hem şi re lik So nuç la rı. ICNP
hem şi re lik ta nı sı, ak ti vi te le ri ve so nuç la rı nın çok
ek sen li sı nıf lan dı rıl mış bi çi mi dir. 

ICNP, hem şi re ler ara sın da ile ti şi mi ge liş ti ren,
hem şi re lik uy gu la ma la rı nı ta nım la yan yay gın bir
dil oluş tu rur. Hem ku rum sal hem de ku rum dı şı çe-
şit li alan lar da (eği tim, araş tır ma, po li ti ka oluş tur -
ma) bi rey sel, ai le sel ve top lum sal hem şi re lik
ba kı mı nı ta nım lar; hem şi re lik araş tır ma la rı nı teş-
vik eder; sağ lık po li ti ka sı oluş tu ran lar için hem şi -
re lik uy gu la ma la rı hak kın da ve ri sağ lar.1,10,11,22-24

SO NUÇ
Hem şi re le rin plan la dık la rı ve yap tık la rı uy gu la ma -
la rın ka yıt edil me sin de kul la nı la cak or tak bir di le
ih ti yaç var dır. Bu dil, mes le ğe öz gü sı nıf lan dır ma
sis tem le ri ile oluş tu ru la bi lir.

Bu gün, mo dern hem şi re li ğin uğ raş alan la rı nın
ne ol du ğu ve ge niş bi lim sel bil gi ta ba nı nın ya pı sı,
ge li şen ve de ği şen bir mes lek ol du ğu di ğer sağ lık eki -
bi üye le ri ne ve ka nun ya pı cı la ra an la tıl mak ta zor la -
nıl mak ta dır. Bu du ru mun ne den le rin den bi ri, hem
mes le ği ic ra eder ken hem de ya pı lan la rı ka yıt eder-
ken ay nı di lin kul la nıl ma ma sı dır. Yap mak ka dar
yap tı ğı nı ifa de ede bil mek ve is pat la ya bil mek de çok
önem li dir. An cak hem şi re lik ka yıt la rı nın ye ter siz
ol ma sı, bu ka yıt lar da ay nı du ru mun fark lı bi çim ler -
de ifa de edil miş ol ma sı, ve ri len hiz me tin et kin li ği ni
de ğer len dir me yi zor laş tır mak ta dır. Ay rı ca, ka yıt la -
rın ek sik ve ye ter siz ol ma sı, ka yıt edi lir ken ay nı di -
lin kul la nıl ma ma sı, has ta ba kı mı na yön ve re cek ve
stan dart la rın oluş tu rul ma sı nı sağ la ya cak ve ri ta ban -
la rı nın oluş tu rul ma sı nı, bil gi sa yar des tek li ka yıt sis-
te mi nin kul la nıl ma sı nı en gel le mek te dir.

Ül ke ge rek si nim le ri, sağ lık po li ti ka la rı ve he-
def le ri, mes lek ta nım la rı ve so rum lu luk la rı dik ka -
te alı na rak oluş tu rul muş sı nıf lan dır ma sis tem le ri-
nin mes le ki ge li şim üze rin de ki ya rar la rı yad sı na -
maz. An cak, bu sis tem ler ül ke nin po li ti ko-eko no -
mik ve kül tü rel ya pı sıyla doğ ru dan iliş ki li ol du ğu
için, fark lı ül ke ler de ve dil ler de oluş tu rul muş sı nıf-
lan dır ma sis tem le ri nin, di ğer ül ke ler de kul la nıl -
ma sı zor dur. Bu zor luk, hem ke li me le rin baş ka di le
çev ril me si sı ra sın da olu şan an lam fark lı lı ğın dan
hem de fark lı kül tü rel ya pı dan kay nak lan mak ta dır.
Bu ne den le, Türk hem şi re le ri ola rak, di ğer ül ke -
ler de kul la nı lan sı nıf lan dır ma sis tem le ri ni de ğer -
len di re rek top lu mu muz ve ül ke ge rek si nim le ri ne
uy gun bir sı nıf lan dır ma sis te mi oluş tur ma so rum -
lu lu ğu muz var dır.
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